

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO				ORDEN DE COMPRA	
Oficina:	Departamento de Compras VILLA MARÍA			Nº	OC-2023-JCH-003
Dirección:	Av. Gral. Manuel Savio y Av. Raúl Borras - (5900) Villa María - Cba.			FECHA	30/06/2023
Teléfono:	(0353) 4521848/9			Modalidad	Sin Modalidad
E-Mail	compras.vm@fm.gob.ar			Gestor	Orpianesi Miguel Ángel
CUIT:	30-54669396-8				

Expediente Nº	EX-2023-44108209- -APN-GCYC#FMSE	Procedimiento	CONTRATACIÓN ABREVIADA	Nº	CAB-2023-JCH-002
Adjudicación	IF-2023-75064145-APN-GEP#FMSE		Autoridad	Director de Fábrica	

PERSONA FISICA O JURIDICA ADJUDICADA					
Denominación	RODRIGUEZ CORTI LEANDRO ISMAEL			CUIT	20-35506439-6
Domicilio	Corrientes 1062 Este, entre Rawson y Necochea				
Localidad	(5400) San Juan	Provincia	San Juan	País	Argentina
Teléfono	(0264) 1544163320			E-mail	depositocentral.dp@gmail.com pablogodoy@todoobras.com.ar

BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS							
Renglón Nº	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario sin Impuestos	IVA		Precio Total
					Alicuota	Monto	
1	Cerámico para piso color hueso brillante – 45cmx45cm	200,38	m2	\$ 2.031,98	21,00%	\$ 85.505,31	\$ 492.673,46
5	Cerámico p/pared color blanco brillante – 30cmx30cm	51,26	m2	\$ 2.028,43	21,00%	\$ 21.835,24	\$ 125.812,56
8	Combo Inodoro Largo + Deposito Descarga Doble de Mochila. Color: Blanco	3	Unidad	\$ 57.032,02	21,00%	\$ 35.930,17	\$ 207.026,23
9	Bidet Blanco de 3 Agujeros Sanitario (525x358x375)	3	Unidad	\$ 25.785,38	21,00%	\$ 16.244,79	\$ 93.600,93
13	Aro de goma para conexión de inodoro al piso. Universal	3	Unidad	\$ 135,33	21,00%	\$ 85,26	\$ 491,25
14	Tornillo p/inodoro con tarugo del 8 y cabezal	12	Unidad	\$ 311,59	21,00%	\$ 785,21	\$ 4.524,29
15	Tapa/asiento de PVC. Color: blanco	6	Unidad	\$ 5.736,20	21,00%	\$ 7.227,61	\$ 41.644,81
17	Membrana asfáltica en rollo para techo con aluminio x 10m. NO CRACK	4	Unidad	\$ 7.421,75	21,00%	\$ 6.234,27	\$ 35.921,27
18	Cámaras de inspección de hormigón 60x60x40 doble aro para sistema cloacal	2	Unidad	\$ 11.330,62	21,00%	\$ 4.758,86	\$ 27.420,10
20	Ramal Y 110x110 PVC 3,2 mm para sistema cloacal	6	Unidad	\$ 803,74	21,00%	\$ 1.012,71	\$ 5.835,15
21	Codos 110 con acometida PVC 3,2 mm para sistema cloacal	4	Unidad	\$ 690,71	21,00%	\$ 580,20	\$ 3.343,04
22	Pileta de piso 15x15 PVC con sobre pileta con rejilla de bronce	1	Unidad	\$ 978,19	21,00%	\$ 205,42	\$ 1.183,61
23	Caño 50 PVC 3,2 mm para sistema cloacal	1	Unidad	\$ 2.075,05	21,00%	\$ 435,76	\$ 2.510,81
24	Codo 50 a 90° PVC 3,2 mm para sistema cloacal	3	Unidad	\$ 136,14	21,00%	\$ 85,77	\$ 494,19
25	Cupla de reducción de 63 a 50 PVC 3,2 mm para sistema cloacal	1	Unidad	\$ 110,43	21,00%	\$ 23,19	\$ 133,62
27	Caño 40 PVC 3,2 mm x 4m para sistema cloacal	5	Unidad	\$ 1.636,09	21,00%	\$ 1.717,89	\$ 9.898,34
28	Codo 40 a 45° PVC 3,2 mm para sistema cloacal	10	Unidad	\$ 94,96	21,00%	\$ 199,42	\$ 1.149,02
29	Codo 40 a 90° PVC 3,2 mm para sistema cloacal	10	Unidad	\$ 77,49	21,00%	\$ 162,73	\$ 937,63
30	Codo 63 a 45° PVC 3,2 mm para sistema cloacal	6	Unidad	\$ 219,50	21,00%	\$ 276,57	\$ 1.593,57
31	Tapa de 40 PVC 3,2 mm para sistema cloacal	10	Unidad	\$ 36,61	21,00%	\$ 76,88	\$ 442,98
32	Tapa 110 PVC 3,2 mm para sistema cloacal	6	Unidad	\$ 109,03	21,00%	\$ 137,38	\$ 791,56
34	Caño 110 PVC 3,2 mm x 4mts para sistema cloacal	30	Unidad	\$ 8.542,09	21,00%	\$ 53.815,17	\$ 310.077,87
35	Sombrerete de 110 PVC 3,2 mm para ventilación sistema cloacal	2	Unidad	\$ 433,64	21,00%	\$ 182,13	\$ 1.049,41
36	Caño 160 PVC 3,2 mm x 4 m para sistema cloacal	2	Unidad	\$ 7.367,91	21,00%	\$ 3.094,52	\$ 17.830,34
37	Ramal Y 160 a 110 PVC 3,2 mm para sistema cloacal	1	Unidad	\$ 1.565,58	21,00%	\$ 328,77	\$ 1.894,35

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO		ORDEN DE COMPRA	
Oficina:	Departamento de Compras VILLA MARÍA	Nº	OC-2023-JCH-003
Dirección:	Av. Gral. Manuel Savio y Av. Raúl Borrás - (5900) Villa María - Cba.	FECHA	30/06/2023
Teléfono:	(0353) 4521848/9	Modalidad	Sin Modalidad
E-Mail:	compras.vm@fm.gob.ar	Gestor	Orpianesi Miguel Ángel
CUIT:	30-54669396-8		

38	Curva de 110 a 45° PVC 3,2 mm para sistema cloacal	8	Unidad	\$ 650,21	21,00%	\$ 1.092,35	\$ 6.294,03
39	Cupla normal 110 PVC 3,2 mm para sistema cloacal	6	Unidad	\$ 290,71	21,00%	\$ 366,29	\$ 2.110,55
40	Cupla 40 PVC 3,2 mm para sistema cloacal	6	Unidad	\$ 64,90	21,00%	\$ 81,77	\$ 471,17
41	Cupla 63 PVC 3,2 mm para sistema cloacal	3	Unidad	\$ 133,85	21,00%	\$ 84,33	\$ 485,88
42	Caño 25mm Termofusión x 4m para sistema de distribución de agua	20	Unidad	\$ 1.822,90	21,00%	\$ 7.656,18	\$ 44.114,18
43	Codo 25mm Termofusión para sistema de distribución de agua	20	Unidad	\$ 114,66	21,00%	\$ 481,57	\$ 2.774,77
44	T normal 25mm Termofusión para sistema de distribución de agua	6	Unidad	\$ 153,16	21,00%	\$ 192,98	\$ 1.111,94
45	T reducción de 25 a 20mm Termofusión para sistema de distribución de agua	15	Unidad	\$ 170,00	21,00%	\$ 535,50	\$ 3.085,50
46	Codo normal 20mm Termofusión para sistema de distribución de agua	10	Unidad	\$ 70,33	21,00%	\$ 147,69	\$ 850,99
47	Codo con inserto de 20 x 1/2 H Termofusión para sistema de distribución de agua	10	Unidad	\$ 429,27	21,00%	\$ 901,47	\$ 5.194,17
48	Cupla normal 20mm Termofusión para sistema de distribución de agua	10	Unidad	\$ 52,37	21,00%	\$ 109,98	\$ 633,68
49	Cupla normal 25mm Termofusión para sistema de distribución de agua	10	Unidad	\$ 82,61	21,00%	\$ 173,48	\$ 999,58
50	Tapones M ppl 1/2"	20	Unidad	\$ 46,79	21,00%	\$ 196,52	\$ 1.132,32
51	Tapa H 1/2 ppl 1/2"	5	Unidad	\$ 40,80	21,00%	\$ 42,84	\$ 246,84
52	Teflón 3/4" x 50m alta densidad	3	Unidad	\$ 1.861,52	21,00%	\$ 1.172,76	\$ 6.757,32
55	T normal 20mm Termofusión para sistema de distribución de agua	2	Unidad	\$ 92,91	21,00%	\$ 39,02	\$ 224,84
						TOTAL	\$ 1.464.768,15

SON PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO CON 15/100

Forma de Pago	50% anticipado contra entrega de garantía de anticipo y 50% dentro de los (30) días hábiles de fecha de factura y recepción conforme.
Lugar de Entrega	Planta de Explosivos San José de Jáchal, Ruta 150 – Km 7 – (5460) San José de Jáchal – Provincia de San Juan, libre de flete y seguro.
Plazo/Cronograma de Entrega	Dentro de los DIEZ (10) días hábiles de notificación de Orden de Compra.
Observaciones	En caso de discrepancia en la descripción de los renglones, los mismos son de acuerdo a cotización de RODRIGUEZ CORTI LEANDRO ISMAEL adjunta.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: OC-2023-JCH-003 - INSUMOS DE PLOMERÍA Y ARTEFACTOS PARA BAÑOS - RODRIGUEZ
CORTI LEANDRO ISMAEL

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.